
皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます．

ご紹介いただいた患者様のうち、特に興味深い症例について、当院全体参加

により報告させていただくオープンカンファランスも今回で2回目となります。

これを機会に、近隣の先生方とのコミュニケーションをさらに深めて、地域の

医療をよりよくしていく助けとしたいと思います。

お忙しい折とは存じますが、ぜひ、ご参加のほど、お願い申し上げます。

2011年11月吉日

〒272-8516

千葉県市川市国府台1-7-1

(独)国立国際医療研究センター国府台病院

地域医療連係室

TEL 047-375-4744

TEL 047-372-3501（代表）

FAX 047-375-4746

日時：2011年11月28日(月) 19:00～21：00
場所：国府台病院 大会議室（２F）
内容：
①症例検討
1）「幻覚妄想状態を呈し髄液検査が正常であった26歳女性」 （統合内科：吉川玲欧）

2）「TNF阻害療法により皮膚筋炎を発症した関節リウマチの１例」 （統合内科：竹内悠）

3）「当科における知的障害者・発達障害者の白内障手術経験」 （眼科：山崎廣子）

4）「身体違和感と情動変化と鉄欠乏」 （心療内科：富田吉敏）

②トピックス
1）『間欠性跛行』 ～歩くと足が痛い・・・なぜ？～ （心臓血管外科：賀嶋俊隆）

2）『B型肝炎』 ～HBs抗原陰性かつHBs抗体陽性者からB型劇症肝炎が発症する⁈

（肝炎・免疫研究センター：青木孝彦）

なお、会終了後に懇親会の場を用意しておりますので、ぜひご参加ください。

※生涯教育講座 ２．０単位

ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ ５・１９・３６・６３

第2回


